

Fornavn Efternavn - 374
COnavnet
Vejnavnet---på---54---karakterer-----X
Bynavnet
4200 Slagelse

Reform af SU-systemet på det videregående uddannelsesområde

Nye SU-regler

Folketinget har vedtaget en reform af SU-systemet på det videregående uddannelsesområde og dermed nye regler, der kan få betydning for din SU.

I dette brev kan du læse om SU-reformen – kort fortalt. Læs om de nye regler, så du i god tid kan tage højde for og planlægge dit uddannelsesforløb og din SU i forhold til reglerne, som kan få betydning for din SU.

Klik ind på temasiden su.dk/SU-reform og læs om de nye SU-regler. Find spørgsmål/svar og eksempler på, hvordan de nye regler kan påvirke din SU.

Det er dit uddannelsessted, som skal vejlede dig om dine SU-forhold og om, hvordan du kan planlægge dit uddannelsesforløb og din SU i forhold til de nye SU-regler.

Hvornår og hvem

De nye regler gælder for SU for januar 2027 og frem for studerende, der begynder på en ny videregående eller privat uddannelse den 1. juli 2025 eller senere. Med 'ny videregående uddannelse' menes også, når man begynder på en kandidatuddannelse efter at have bestået en bacheloruddannelse.

De nuværende regler gælder frem til januar 2027, og du vil indtil da kunne få SU efter samme regler som i dag. Du skal dog allerede nu planlægge din SU efter de nye regler. Du kan komme til at mangle SU-klip i din næste videregående uddannelse, for eksempel en kandidatuddannelse.

På temasiden su.dk/SU-reform kan du også læse mere om, hvad det kan betyde for din SU, hvis du genoptager en tidligere påbegyndt videregående uddannelse.

30-10-2024

Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen
Center for Uddannelsesstøtte

CVR-nr. 3404 2012

SU

Tel. 7231 7900
Mail Digital Post
via borger.dk
Web www.su.dk

Cpr.-nr.

SU-reformen – kort fortalt

Reformen indeholder disse fem ændringer:

1. Den overordnede SU-ramme: 58 SU-klip

Den overordnede SU-ramme, som er det antal SU-klip, den studerende i alt kan bruge til videregående uddannelser, ændres fra 70 til 58 SU-klip.

2. SU til normeret studietid

Muligheden for udvidet støttetid, det vil sige muligheden for at blive tildelt og bruge 12 SU-klip udover den enkelte videregående uddannelses normerede studietid, ophører.

3. Slutlån i op til 24 måneder

Det bliver muligt at optage slutlån i op til 24 måneder.

4. 12 ekstra SU-klip til særlige grupper af studerende

Studerende, der modtager handicaptillæg og studerende, der modtager forsørgertillæg som enlig forsørger, tildeles 12 ekstra SU-klip udover den normerede studietid, der kan bruges, hvis den studerende for eksempel bliver forsinket i uddannelsen. De 12 ekstra SU-klip bliver lagt oveni den overordnede ramme, så rammen er 70 SU-klip.

5. Studieaktivitet og SU-klip for modtagere af handicaptillæg

De 12 ekstra SU-klip (se punkt 4) der vil blive tildelt studerende, der modtager handicaptillæg, vil ikke tælle med i opgørelsen af SU-studieaktivitet.

Mere information på su.dk

Vi har samlet alle informationer om de nye SU-regler på temasiden su.dk/SU-reform. Her kan du se eksempler på, hvordan de nye SU-regler kan påvirke din SU. Du kan også finde spørgsmål/svar om de nye SU-regler, og hvad de betyder for dig.

Få vejledning på dit uddannelsessted

Det er dit uddannelsessted, som skal vejlede dig om dine SU-forhold og om, hvordan du kan planlægge dit uddannelsesforløb og din SU i forhold til de nye SU-regler. Kontakt derfor dit uddannelsessted for vejledning og spørgsmål.

Med venlig hilsen

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen